
1/3 

 

Číslo dodavatele:                                                                                           Číslo odběratele: B/2020/S19 

 

SMLOUVA O FINANČNÍM BONUSU 
 

uzavřená  

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako 

„občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Odběratele:      Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví 

bez zákonné povinnosti zápisu do obchodního rejstříku 

 

sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:    Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:        00159816 

DIČ:   CZ00159816 

bank. spojení:    Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:   71138621/0710 

 

a  

  

2. Dodavatel:      HARTMANN-RICO a.s.   

 

zápis v OR:   B 644 vedená u Krajského soudu v Brně 

sídlo:   Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška  

jednající:   Ing. Marek Třeška, Ing. Tomáš Groh, členové představenstva 

IČ:     44947429 

DIČ:       CZ44947429 

č. účtu:    XXXXXX 

kontaktní osoba:  XXXXX, XXXXXX 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování 

finančního bonusu ze strany dodavatele odběrateli za jím provedenou úhradu dluhu odběratele 

(dále jen jako „Dluh“) plynoucího z odběratelsko-dodavatelských vztahů smluvních stran za 

podmínek dále uvedených v této smlouvě.  

  
2. Smluvní strany se dohodly, že pokud odběratel uhradí část dluhu včetně DPH (dále jen jako 

„Část dluhu“) v dohodnutém termínu a v dohodnuté výši dle níže uvedeného bonusového 

schématu, bude tím splněna podmínka pro poskytnutí příslušného finančního bonusu a tento 

bude automaticky ke dni úhrady započten vůči zbývajícímu Dluhu, čímž budou smluvní strany 

považovat Dluh jako takový za splněný. Část dluhu se považuje za uhrazenou dnem připsání 

částky na bankovní účet dodavatele. 

 

 

-----dále jen jako „bonusového schéma“----- 

Dluh vč. DPH Část dluhu k úhradě vč. 

DPH   
Úhrada 

nejpozději do 
Finanční bonus (nominální) 

3.171.211,39  Kč XXXXX XXXXX  XXXXX 



2/3 

 

3. K finančnímu bonusu se zavazuje dodavatel neprodleně po připsání platby Části dluhu na svůj 

účet uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději však do 5 pracovních dnů, vystavit opravný 

daňový doklad se dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke dni připsání platby a zaslat jej na 

elektronickou adresu: faktury.ul@fnusa.cz. 

 

4. Konkrétní pohledávky z faktur zahrnuté do částky Dluhu budou hrazeny od nejstaršího data 

splatnosti, přičemž si smluvní strany tyto specifikují a odsouhlasí neprodleně po uzavření této 

smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že odběratel uhradí Část dluhu specifikovanou v této 

smlouvě za podmínek uvedených v této smlouvě, má se za to, že si smluvní strany dohodly, že 

odběratel plní jistinu a rovněž že dodavatel nebude od odběratele požadovat úhradu příslušenství 

včetně započtené části a to včetně práv s dluhem spojených, resp. nebude od odběratele 

příslušenství nárokovat a okamžikem uhrazení dle ust. § 1995 odst. 1 občanského zákoníku 

odběrateli toto příslušenství promine. 

 

6. Odběrateli uzavřením této smlouvy nevzniká povinnost odebrat od dodavatele jakékoliv zboží, 

službu nebo jakékoliv jiné plnění a nadále disponuje absolutní volností co do výběru smluvních 

partnerů či odběru zboží. Smlouva nezavazuje odběratele k předepisování, nákupu, užívání, 

doporučování nebo zajištění užívání jakéhokoli výrobku dodavatele nebo s ním spřízněných 

nebo k němu přidružených osob. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními 

předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 

smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu odběratele. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že 

nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 

stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o povaze, předmětu a podmínkách spolupráce stran a o 

všech náležitostech, které strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité. Strany se 

dohodly, že podstatná změna okolností, za nichž byla jejich spolupráce dohodnuta, nezakládá 

právo žádné ze stran domáhat se obnovení jednání o podmínkách spolupráce ve smyslu §1765 

občanského zákoníku, není-li zde stanoveno jinak. 

 

6. Veškeré informace v ústní nebo písemné podobě, které si mezi sebou smluvní strany navzájem 

poskytly nebo poskytnou v souvislosti s touto smlouvou, mají charakter důvěrných informací 

(„Důvěrné informace“). Smluvní strany se zavazují Důvěrné informace chránit před jakýmkoliv 

jejich neoprávněným zpřístupněním třetím osobám (aktivním či pasivním, přímým či 

nepřímým) a jejich zneužitím. Smluvní strany mohou poskytovat přístup k Důvěrným 

informacím pouze svým poradcům, kteří mají z povahy své činnosti potřebu tyto informace 

znát, a to za předpokladu, že se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako 

je obsažena v tomto ujednání. Povinnost mlčenlivosti bude trvat i po ukončení jakékoliv 



3/3 

 

spolupráce či jiného vztahu mezi odběratelem a dodavatelem. Za porušení mlčenlivosti dle toho 

odstavce se nepovažuje poskytnutí informací příslušným zdravotním pojišťovnám a zřizovateli 

odběratele, kterým je Ministerstvo zdravotnictví České republiky nebo jiným správním a 

obdobným orgánům v rámci plnění jejich zákonných povinností. Za porušení mlčenlivosti dle 

toho odstavce se nepovažuje poskytnutí informací členům kapitálové skupiny dodavatele. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že určité informace obsažené v této smlouvě, zejména bonusové 

schéma (s výjimkou celkové výše Dluhu), splňují podmínky obchodního tajemství ve smyslu § 

504 Občanského zákoníku („Obchodní tajemství“) a že mají zájem tyto informace jako své 

obchodní tajemství chránit. Příslušné informace budou v této smlouvě řádně znečitelněny a 

označeny. Za porušení obchodního tajemství dle toho odstavce se nepovažuje poskytnutí 

informací příslušným zdravotním pojišťovnám a zřizovateli odběratele, kterým je Ministerstvo 

zdravotnictví České republiky nebo jiným správním a obdobným orgánům v rámci plnění jejich 

zákonných povinností. Za porušení obchodního tajemství dle toho odstavce se nepovažuje 

poskytnutí informací členům kapitálové skupiny dodavatele. 

 

8. Odběratel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvou zveřejnit v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění provede 

odběratel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy s tím, že informace, které 

představují Obchodní tajemství nebo osobní údaje, budou anonymizovány.  

 

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které 

budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 

 

 

V Brně dne 25. 05. 2020                                                V Brně dne 29. 05. 2020 

 

 

Za dodavatele:                                                                 Za odběratele: 

 

 

 

..................................................................                        ........................................................... 

Ing. Marek Třeška Ing. Tomáš Groh  Ing. Vlastimil Vajdák 

členové představenstva     ředitel 

HARTMANN-RICO a.s.            Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 


